
 

                                         Dodatok č.1 k Rámcovej dohode  č. 54/2019 
 
uzatvorený podľa ustanovení § 409 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  a § 18 ods. 3 zákona 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a  o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „dodatok“ ) 

 

Článok I. 

Zmluvné strany 

 

1.  Predávajúci: 

Obchodné meno:   Mäsovýroba s.r.o.  

IČO:   47 571 128      

DIČ:   2023958618    

IČ DPH:   SK 2023958618               

     Číslo účtu IBAN:              

Osoby oprávnené jednať v:            

- zmluvných veciach:   Ing. Zdenka Parížeková 

- realizačných veciach:   Ing. Zdenka Parížeková 

E-mail na doručovanie objednávok:  masovyroba@pdsklabina.sk 

Tel na prijímanie objednávok:  043/42 62 118 

(ďalej len ako „predávajúci“) 

 

 

 2. Kupujúci:  

     Názov:   Stredná odborná škola dopravná 

     Sídlo:   Zelená 2, 036 08 Martin - Priekopa 

     IČO:             17055211 

     Právna forma:   príspevková organizácia Žilinského samosprávneho  

kraja 

     DIČ:              2020598580 

     IČ DPH:              nie sme platcami DPH    

     Štatutárny orgán:              PhDr. Jarmila Matejčíková - riaditeľka   

     Číslo účtu IBAN:              SK73 8180 0000 0070 0048 4596 

     Osoby oprávnené jednať v:  

     - zmluvných veciach:   PhDr. Jarmila Matejčíková - riaditeľka  

     - realizačných veciach:   Bc. Patrícia Morgošová – vedúca ŠJ 

E-mail na odosielanie objednávok:   jedalen@sosd.sk 

Tel. na odosielanie objednávok:   043/4282538, 043/4281486 kl. 133 

     (ďalej len ako „kupujúci“) 

Článok II. 

   Úvodné ustanovenia 

1.  Vzhľadom k celosvetovému dianiu na trhu s bravčovým mäsom sa zvýšili nákupné ceny 

bravčového mäsa. Z tohto dôvodu sa v súlade s § 18 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom 

obstarávaní v znení neskorších predpisov uzatvára tento dodatok.  

Článok III. 

Predmet dodatku  

1. Týmto dodatkom sa mení bod 2 čl. III rámcovej dohody nasledovne: 



a)     Maximálny finančný limit objednávok podľa tejto rámcovej dohody sa mení  

    z 14 642,67 EUR s DPH na 15 770,35 EUR s DPH (slovom:  

    pätnásťtisícsedemstosedemdesiat eur a tridsaťpäť centov).  

b) Oproti prílohe č.1 k rámcovej dohode dochádza k zmene jednotkových cien od  

    01.01.2020 pri nasledovných položkách: 

P.č. Názov tovaru Pôv. jedn. 

cena v € 

bez DPH 

Pôv. jedn. 

cena v € s 

DPH 

Nová jedn. 

cena v € bez 

DPH  

Nová jedn. 

cena v € s 

DPH 

1. Bravčové stehno bez 

kosti 

3,75 4,125 4,55 5,005 

2. Bravčové plece bez 

kosti 

3,69 4,059 4,29 4,719 

3. Bravčové karé bez 

kosti 

4,85 5,335 5,45 5,995 

4. Údená krkovička bez 

kosti 

4,97 5,964 5,95 7,140 

5. Údené karé bez kosti 5,13 6,156 6,15 7,380 

6. Klobása gazdovská 

podiel 95% mäsa 

4,75 5,700 5,65 6,780 

 Jednotkové ceny ostatných položiek prílohy č. 1 ostávajú bezo zmeny. 

2. S úpravou jednotkových cien v bode 1.b) tohto článku súvisí 7,7 % nárast maximálneho 

finančného limitu, čo je menej ako 10% hodnoty pôvodného limitu a teda nárast je 

v súlade s § 18 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších 

dodatkov (viď príloha „Prepočet nárastu maximálneho finančného limitu objednávok“) 

3. Ostatné ustanovenia rámcovej dohody ostávajú nezmenené. 

Článok IV. 

Záverečné ustanovenia 

1. Dodatok je vyhotovený v 4 vyhotoveniach, z ktorých obdrží po dvoch vyhotoveniach každá 

zmluvná strana. 

2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť 

01.01.2020 za splnenia podmienky jeho zverejnenia pred týmto dátumom na webovom sídle 

kupujúceho. 

3. Zmluvné strany prehlasujú, že si dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak 

súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne a dobrovoľne, nie pod tlakom ani za nápadne 

nevýhodných podmienok, podpísali. 

 

Predávajúci:                                                      Kupujúci: 

V Martine  dňa: 17.12.2019 V Martine - Priekope dňa: 17.12.2019 

 

 

. 

................................................                                   ....................................................... 

     Ing. Zdenka Parížeková, v.r.                              PhDr. Jarmila Matejčíková, v.r.  
                    konateľ           riaditeľka školy 

 

 


